[bookmark: _1218580548]

	Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов			                                  « 14 » августа 2024г.

«О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети на территории муниципального образования «Город Орск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Орского городского Совета депутатов от 24 апреля 2024 года № 49-486
«Об утверждении Положения «О порядке рассмотрения заявлений о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры и локальным транспортным объектам на территории муниципального образования «Город Орск», переименование, аннулирование таких наименований», руководствуясь статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск» Орский городской Совет депутатов решил:
1.	Присвоить наименование элементам улично-дорожной сети на территории СНТСН «Осень» АО «Садовод» расположенного в районе улицы Вяземская, Матросова, озера Атамановское:
- улица Ранетковая,
- улица Тисовая,
- улица Маковая,
- улица Атамановская,
- улица 1-я Атамановская,
- улица Ясеневая,
2.	Присвоить наименование элементам улично-дорожной сети на территории ТСН № 6 «Патриот» расположенного в районе улицы Вяземская, Матросова, озера Атамановское:
- улица Ясеневая,
- улица Атамановская,
- улица 1-я Атамановская,
- улица 2-я Атамановская
- улица 3-я Атамановская
- улица 4-я Атамановская
- улица 5-я Атамановская,
3. Присвоить наименование элементам улично-дорожной сети на территории НСТ «Зеленхоз» расположенного в районе улицы Вяземская:
- улица 1-я Зеленхозовская,
- улица 2-я Зеленхозовская
- улица 3-я Зеленхозовская
- улица 4-я Зеленхозовская
- улица 5-я Зеленхозовская
- улица 6-я Зеленхозовская
4. Присвоить наименование элементам улично-дорожной сети на территории СТ № 1 МПО ЖКХ расположенного в районе улицы Вяземская:
- улица Ландышевая,
- улица Жасминовая
- улица Барбарисовая
- улица Лавандовая
- улица Апельсиновая
5. Присвоить наименование элементам улично-дорожной сети на территории СТ Горем – 25 расположенного в районе поселка Старокирпичный, улицы Кирпичная:
- улица Соловьиная,
- улица Иволговая
- улица Голубиная
- улица Лебединая
- улица Соколиная
- переулок Укромный
6. В связи с благоустройством общественных территорий на территории муниципального образования «город Орск», присвоить наименования следующим общественным территориям:
- парк «Строителей»,
- сад Шевченко.
7. Комитету архитектуры и градостроительства администрации города Орска внести новые наименования элементов улично-дорожной сети в «Каталог наименований улиц и площадей муниципального образования «Город Орск» и в адресный план города Орска.

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».

Временно исполняющий полномочия
главы города Орска                                                                      А.О. Воробьёв

Председатель Орского
городского Совета депутатов                                                       Т.А.Чирков

 «14» августа 2024 г.
№ 53-518
Опубликовано в газете «Орская газета»
[bookmark: _GoBack]«21» августа 2024 г.
№ 33 (1334)
image1.wmf

Microsoft_Word_Document111.docx

image1.jpg